Varios decretos de la Sagrada Congregación de Ritos referentes al tiempo de Semana Santa.

Inquiritur, numquid feria V in Cœna Domini, dum solemnissimè Missa cantatur, Crux cooperta esse debeat velo albo, ratione solemnitatis diei, seu violaceo propter Passionis tempus? R. Albi coloris debet esse velum Crucis Altaris in quo Missa celebratur: violacei vero Crucis Processionis, et Altaris lotionis. (S. R. C. 30 Decembris 1783.)

—Potest etiam ornari Altare et Sacellum (Sanctissimi in feria V et VI) vasis cum floribus virescentibus et fictis. Caveatur etiam ne quid ornamenti sit, quod luctum significet, sed omnia lætitiæ ostendant. (Martinucci, lib. 2, cap. XXV, n. 6.)

—Vetitum est adhibere quæcumque indumenta nigri coloris ad ornatum sepulchri feria V et VI maioris Hebdomadæ cum intra, tum extra locum ipsius Sepulchri. (S. R. C. 21 Jan. 1862.)

—Usus exponendi imagines Domini nostri Jesu Christi in hortu orantis, Angeli ipsum confortantis et Apostolorum dormientium, contrarius est Cæremoniali Episcoporum et Rubricis Missalis Romani. (S. R. C. 26 Sept. 1868.)

—In variis Ecclesiis, etiam insignibus juxta immemorabilem consuetudinem, pulsatur organum per totam Missam feria V in Cœna Domini; quæritur: Utrum servari possit talis consuetudo haud facile abrumpenda? R. Invectam consuetudinem esse eliminandam. (S. R. C. 30 Dec. 1881.)

—An toleranda sit consuetudo quorundam qui contra quod præscribitur in Missali, exponunt patenter Hostiam consecratam conservandam a feria V in Cœna Domini, usque ad ipsius consumptionem in feria VI in Parasceve? R. Servandam omnino Rubricam Missalis. (S. R. C. 14 Feb. 1705.)

—An liceat feria V in Cœna Domini in Altare sacri Sepulchri apponere velum album quod e magna Cruce descendens cooperiat Eucharistiam? R. Non licere. (S. R. C. 8 Aug. 1835.)

—Utrum apponi valeat Sigillum in Ostiolo ubi feria V in Cœna Domini reconditur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum? R. Negative. (S. R. C. 7 Dec. 1884.)

—In ultimo maioris Hebdomadæ triduo removendane est a vasis Ecclesiæ aqua benedicta? R. Affirmative, ac retinenda consuetudo illam amovendi. (S. R. C. 12 Nov. 1831.)

—Nullo modo perfici debet Mandatum ante Sacellum ubi SS. Sacramentum asservatur, (S. R. C. 7 Feb. 1874.)

—Feria V in Cœna Domini, post lotiones pedum locus Concionatoris, vulgo pulpito, debet esse nudus sine ullo prorsus ornatu. (S. R. C. 14 Jun. 1845.)

—Utrum Parochus ægrotans in die Cœnæ Domini, qui ideo non potuit celebrare Missam et consecrare Hostiam pro Missa dicta Præsanctificatorum, possit pro hac functione uti Hostia alio die præconsecrata, si melius se habens functionem in Parasceve facere possit propter concursum populi? R. Negative. (S. R. C. 20 Aug. 1870.)

—Utrum velum quo Crux cooperitur feria VI in Parasceve possit esse coloris negri, an debeat omnino esse coloris violacei? Servetur Rubrica. (S. R. C. 30 Dec. 1881.)

—An Sacerdos paratus feria VI in Parasceve, antequam Crux detegatur, debeat in accessu ad Altare genuflectere, vel potius facere profundam reverentiam. R. Negative ad primam partem. Affirmative ad secundam. (S. R. C. 31 Aug. 1839.)

—An tolerandus sit usus ut in Sabbato Sancto Præconium decantetur ab alio Diacono diverso ad illo, qui Missæ inservit, adeo ut duo sint Diaconi, alter missæ, alter vero Præconii? R. Usus esse contrarium decretis. (S. R. C. 22 Jul. 1848.)

—An qui cantat Prophetias, possit vi assertæ consuetudinis eas relinquere vix a celebrante earumdem lectio absoluta sit? R. Negative. (S. R. C. 16 Mar. 1861.)

—Feria V in Cœna Domini, sacratissima Hostia pro Missa Præsanctificatorum consecrata in omnibus fere tam hujus Archidioceseos (Vallisoletani), quam aliis Hispaniæ Ecclesiis exponitur in tabernaculo seu capsula, quæ etsi clave obseratur, non ex omni parte clausula est, sed ostiolum *crystallo munitum habet*, ita ut calix velo coopertus oculis adorantium appareat, et videtur Pixis in tabernaculo aperto, veluti in expositione Ssmi. Sacramenti. Quæritur num toleranda sit hæc praxis quæ generalis est, an potius eliminanda, etsi prohibitio fidelium devotioni repugnet?

(S. R. C. die 30 Mar. 1886) rescripsit: consuetudo de qua in casu, eliminanda (1.)

—In lamentationibus Hieremiæ in Officio Tridui Sancti, pronuntiantur Litteræ hebraicæ, *Aleph, Beth.*, etc., an potius symphonia tantum per organum in choro exprimitur? R. Litteræ hebraicæ dicendæ sunt. (S. R. C. die 23 Sept. 1885.)

—An cruces, et Imagines Sanctorum, quæ in iconibus Altarium reperiuntur, debeant, in primis Vesperis dominicæ Passionis, tegi, an vero Cruces, et Imagines Salvatoris tantum? R. Debeant tegi omnes Imagines in primis Vesperis. (S. R. C. Dalmat. 4 Aug. 1663.)

—An debeant velari Imagines, et Cruces Sabbato Passionis, si occurrat eo die festum S. Titularis, vel Patroni Ecclesiæ. R. Affirmative. (Januen. 16 Nov. 1649.)

—An detegi illæ debeant, quando in Hebdomadæ Passionis occurrit eo die festum S. Titularis, vel Patroni vel dedicatio Ecclesiæ? R. Negative (Januen. 16 Nov. 1649.)

—Quum ex Rubricis Sabbato *Sitientes* velentur Sacræ Imagines Altarium, quæritur an liceat eas detegere feria VI in Parasceve, et non ad Hymnum Angelicum in Sabbato Sancto, uti Rubricæ ipsæ præscribunt? R. Velata manere debere usque ad Hymnum Angelicum Sabbati Sancti juxta alias decreta. (Florent. 22 Jul. 1878.)